
16.12.2024

Atletika

Nejlepší sportovci ČVUT vyhlášeni
...turnaji na OH; 5. místo na ME (kategorie do 53 kg); 2. místo na Světovém poháru Serbia Open; 5. místo na Spanish Open (G – turnaj). 3. Ing. Vít Hlaváč -
FBMI, 2. roč doktorského studia – atletika (chůze); účast na OH v Paříži v závodě dvojic (neklasifikován pro zranění kolegyně – na svém úseku...
cvut.cz | 09.12.2024 | URL

Basketbal

Ospalý úvod, obrat a nakonec těsná prohra. USK padl s Fenerbahce
...části se ale Pražanky vrátily do hry. Svěřenkyně koučky Hejkové zlepšily obranu a po zdařilé pasáži snížily na 32:36. Také díky deseti bodům Veroniky
Voráčkové šly do kabin jen s dvoubodovým mankem (39:41).

Veronika Voráčková z USK Praha během zápasu Euroligy proti Fenerbahce...
sport.iDNES.cz | 12.12.2024 | rubrika: Basket | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Krasobruslení

Taschlerovi a Mrázkovi kralovali mezinárodnímu mistrovství ČR v krasobruslení
...taneční páry dominovaly mezinárodnímu mistrovství ČR v krasobruslení. Na něm se představily i dvojice ze Slovenska, Polska a Maďarska. Vyhráli Natálie a
Filip Taschlerovi před sourozenci Mrázkovými. V dalších kategoriích získali české tituly Georgii Reshtenko a Michaela Vrašťáková.
Tanečníci...
sport.ceskatelevize.cz | 14.12.2024 | URL

Plavání

Horská spokojená s umístěním i rekordem
...tři české finálové starty došlo v pátek při plaveckém MS v krátkém bazénu, kde nejlépe dopadla Kristýna Horská. Na 200 m prsa opět vylepšila vlastní
národní maximum o dalších 69 setin sekundy a časem 2:18,31 skončila v Budapešti šestá. 
Držitelka letního evropského zlata na této trati...
Právo | 14.12.2024 | rubrika: Sport | autor: Martin Kézr | N1

Janíčková se na MS blýskla rekordem a desátým místem
...představení a své vůbec nejlepší na mistrovství světa v krátkém bazénu v Budapešti si nachystala Barbora Janíčková na svůj poslední start. Jako první Češka
zvládla kraulovou padesátku pod hranici 24 sekund, když zaplavala český rekord 23.99. Svým výkonem obsadila v součtu obou semifinále 10. příčku...
tn.cz | 15.12.2024 | rubrika: Sport | autor: Redakce TN.cz | URL

Obsahové duplicity: 14.12.2024 20:14 - czechswimming.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Nejlepší sportovci ČVUT vyhlášeni
cvut.cz | 09.12.2024 | URL

Datum zveřejnění: V rámci koncertu Pěveckého sdružení ČVUT byli 5. prosince v Betlémské kapli také vyhlášeni nejlepší sportovci ČVUT. Děkujeme a
gratulujeme!

Ing. Arch. Anežka Paloudová – FSv, 1. ročník doktorandského studia – rychlostní kanoistika; 15. místo na OH v Paříži na K1 500 m; 3. místo na MS v
Samarkandu na K2 500 m, zde ještě 6. místo na K1 5000 m a 7. místo na K4 500 m; 4. místo na ME v Szegedu na K1 1000 m (a 5. místo na K1 500 m); 2 x 2.
místo na Světovém poháru a v kontinentální olympijské kvalifikaci v Szegedu; 3x 1. místo na MČR v disciplínách K1 200, 500 a 1000 m. 
2. Ing. Dominika Hronová – FBMI, 1. ročník doktorského studia - taekwondo WT; 11. místo na OH v Paříži (kategorie do 57 kg); 3. místo na kvalifikačním turnaji
na OH; 5. místo na ME (kategorie do 53 kg); 2. místo na Světovém poháru Serbia Open; 5. místo na Spanish Open (G – turnaj). 
3. Ing. Vít Hlaváč - FBMI, 2. roč doktorského studia – atletika (chůze); účast na OH v Paříži v závodě dvojic (neklasifikován pro zranění kolegyně – na svém
úseku mezi muži 15. místo); 34. místo na MS chodeckých týmů v Antalyi; 18. místo ME v Římě v závodě na 20 km; 3x mistr ČR (5000 m hala, 20 km, 
10 km; 2x record ČR (10 km chůze - 40:26.09; Maratónská chodecká štaf. mix - 3:02:09 – ve dvojici s Eliškou Martínkovou). 
4. Antonie Galušková – FD, 3. ročník bakalářského studia - vodní slalom; 21. místo na OH v Paříži ve veodním slalom na singlkajaku, tamtéž ještě 25. místo v
soutěži kayak cross; 7. místo na ME; 6. místo na SP v Praze; 6. místo na SP v Ivrei; vítězka celkového pořadí Českého poháru skupiny ČEZ 2024 (nejvyšší
soutěž v ČR). 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 5

https://aktualne.cvut.cz/stalo-se/20241209-nejlepsi-sportovci-cvut-vyhlaseni
https://www.idnes.cz/sport/basket/euroliga-usk-praha-fenerbahce-online-vysledek.A241212_165958_sport-basket_czo
https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/462638-taschlerovi-a-mrazkovi-kralovali-mezinarodnimu-mistrovstvi-cr-v-krasobrusleni/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024P291a23g/token/8b821bafba894fdd8a4e919b8485c1a2?tab=Text
https://tn.nova.cz/sport/clanek/588372-janickova-se-na-ms-blyskla-rekordem-a-desatym-mistem
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/c91dd1c9-12c8-4ff2-9c32-3d/article/OPCZ24GX2584/token/21de678917954529aeb4c83128ff0b57?tab=Text
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2685-barbora-janickova-se-blyskla-na-50-m-kraul-ceskym-rekordem-10-mistem
https://aktualne.cvut.cz/stalo-se/20241209-nejlepsi-sportovci-cvut-vyhlaseni
http://www.newtonmedia.eu/


5. Ing. Josef Kolář – FS, 1. ročník doktorského studia – vzpírání; 14. místo na MS v Manamě v trhu výkonem 161 kg, tamtéž ještě 16. místo v nadhozu a ve
dvojboji; 10. místo na ME v Sofii v trhu výkonem 151 kg, tamtéž ještě dvě 14. místa (nadhoz a dvojboj); 1. na MČR v trhu, nadhozu i dvojboji, národní rekord
ve dvojboji výkonem 350 kg; 1. místo v 1. lize mužů s týmem TJ Holešov; překonaný rekord ČR na I. Bundeslize ve dvojboji výkonem 351 kg. 
6. Nikola Dryjáková - FBMI, 3. ročník bakalářského studia - vodní motorismus; 8. místo na MS v Olbii na Sardinii (zúčastnilo se 30 států); celkové 3. místo na ME
(to je složeno ze 3 závodů: na VC Maďarska obsadila 7. místo, na VC Francie 3. místo a na VC Portugalska 2. místo); na mistrovství Německa skončila na 1.
místě mezi muži a na 2. místě mezi ženami. 
7. Bc. Barbora Betlachová – MÚVS, 1.ročník magisterského studia – rychlostní kanoistika; 1. místo na K1 500m (OH disciplína) na MS do 23 let v Plovdivu, zde
ještě 2.místo na K4 500m; 1.místo na K4 500m na ME do 23 let, zde ještě 2.místo na K1 500m a 2.místo na K2 500m; 1.místo na K2 500m na Akademickém
MS a zde také 2.místo na K1 500m. 
8. Jan Kolář – FJFI, 3. ročník bakalářského studia – vzpírání; 1. místo na ME juniorů do 23 let v silovém trojboji ve dřepu výkonem 205 kg,; 7. místo na ME
juniorů ve vzpírání v trhu výkonem 142 kg; tamtéž 9. místo v nadhozu výkonem 170 kg a tamtéž 9. místo ve dvojboji výkonem 312 kg; 1. místo na MČR ve
dvojboji výkonem 308 kg. 
9. Luděk Abrahám – FBMI, 3. ročník bakalářského studia – biatlon; 5. místo na ME juniorů v individuálním závodě na 12,5 km; 8. místo na MS juniorů ve sprintu
na 10 km a 5. místo ve štafetě na 4x 7,5 km; 6. a 20. místo na IBA CUPu ve Švédsku a v Rakousku; 5. a 6. místo na MČR na kolečkových lyžích. 
10. Jakub Martinák – FBMI, 1. ročník bakalářského studia – step; 3. místo na MS v soutěži Formace a taktéž zde 3. místo v soutěži Produkce (startovalo 8 zemí);
v obou těchto soutěžích i 2x 1. na MČR. 
11. Lucie Sadílková – FSv, 4. ročník bakalářského studia – dračí lodě; 2. místo na ME juniorek do 20 let na trati 1 km; tamtéž ještě 2. místo na trati 2 km, 3.
místo na trati 200 m a 3. místo na trati 500 m (závodilo 5 zemí); 2 x 1. místo na závodech Prague dragon boat festival (2 země). 
11. Bc. Miroslav Sedláček – FA, 2. ročník magisterského studia – ultrarunning; 3. místo celkově (2. místo mezi muži) na K6 - Czech Ultramarathon Festival (107
km) - 12 hodin; 3. místo na mistrovství Švýcarska na trati 101 km (startovalo 8 států); 12. místo na MČR v horském maratonu dvojic. 
11. Tereza Vlková – FBMI, 2. ročník bakalářského studia - atletika (dálka, trojskok); 1. místo na MČR mužů a žen v trojskoku (12,98 m); 5. místo ma MČR ve
skoku dalekém (6,03m); 5. místo na mezistátním utkání ve skoku dalekém (5,53m); 6. místo na mezistátním utkání v trojskoku (12,24m); 3. místo na MČR
mužů a žen do 22 let v trojskoku (12,66m). 
Celá fotogalerie večera ZDE 
(Vysvětlivky: OH – Olympijské hry; MS – Mistrovství světa; ME – Mistrovství Evropy; AMS – Akademické mistrovství světa; JMS – Juniorské mistrovství světa;
JME – Juniorské mistrovství Evropy; ČAH – České akademické hry (Akademické mistrovství ČR); MČR – Mistrovství České republiky; JMČR – Juniorské
mistrovství České republiky; SP – Světový pohár; EP – Evropský pohár; ČP - Český pohár) 

Basketbal

Ospalý úvod, obrat a nakonec těsná prohra. USK padl s Fenerbahce
sport.iDNES.cz | 12.12.2024 | rubrika: Basket | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Basketbalistky USK Praha vstoupily do nadstavbové části Euroligy prohrou. Na hřišti úřadujících šampionek Fenerbahce Istanbul se zpočátku hledaly a ačkoliv
zvládly vyrovnat, padly těsně 71:75. Další utkání sehrají příští středu doma proti Polkowicím.

Pražankám nestačilo ani 19 bodů a 9 doskoků Brionny Jonesové. Francouzská spoluhráčka Valériane Ayayiová zaznamenala double double za 15 bodů a 12
doskoků. Nejlepší střelkyní tureckého celku byla s 18 body Tina Charlesová.

Fenerbahce Istanbul vs. USK PrahaReportáž z utkání.

Basketbalistky USK prohrály s Fenerbahce pošesté za sebou, naposledy istanbulský tým porazily před více než pěti lety. 

V tomto ročníku Euroligy si připsaly třetí porážku a v nadstavbové skupině F mají bilanci 4:3. Soupeř bez porážky vede tabulku. Do další fáze postoupí čtyři týmy.
První dva budou mít i jistou účast ve Final Six.

Hráčky USK se musely na palubovce vítězek posledních dvou ročníků obejít bez zraněné Australanky Ezi Magbegorové a nezachytily úvod. Od stavu 4:5
inkasovaly 14 bodů v řadě. Do té doby skórovala v jejich dresu pouze Jonesová, po dalších trefách americké pivotky české šampionky snížily, první čtvrtinu
přesto prohrály o dvanáct.

„První čtvrtina zavinila, že zápas nedopadl lépe. Myslím, že jinak bychom do toho šly méně mentálně poraněné a ten zápas by byl úplně jiný. Takhle jsme musely
dohánět patnáctibodové manko,“ řekla trenérka Natália Hejková pro ČTK.

Ve druhé části se ale Pražanky vrátily do hry. Svěřenkyně koučky Hejkové zlepšily obranu a po zdařilé pasáži snížily na 32:36. Také díky deseti bodům Veroniky
Voráčkové šly do kabin jen s dvoubodovým mankem (39:41).

Veronika Voráčková z USK Praha během zápasu Euroligy proti Fenerbahce Istanbul.

Po poločasové pauze se Pražankám podařilo skóre otočit. Díky tříbodovému koši Terezy Vyoralové se dostaly poprvé do vedení (52:51). Po dalších koších
Ayayiové a Emese Hofové to bylo dokonce 57:53. Závěr čtvrtiny ale vyšel lépe hráčkám Fenerbahce, které po šesti bodech za sebou šly do poslední
desetiminutovky s vedením 61:58.

„I když jsme se dostaly do vedení, tak jsme v tom zápase udělaly velké množství chyb. To ještě bereme, protože jich v této sezoně máme dost, ale nad moje
očekávání jsme zahodily úplně jasné šance, které normálně dáváme. A to nás úplně složilo,“ uvedla Hejková.

„Bohužel to nebylo o jedné hráčce, ale bylo jich více. Proto tedy mé určité zklamání, že je to škoda. Kdybychom ty takzvané šoupáky daly, tak jedeme domů s
úsměvem.“

Také v závěrečné čtvrtině pokračoval vyrovnaný boj. USK se dostal ještě po koši Hofové naposledy do vedení 64:63, domácím se ale díky dvěma trefám Emmy
Meessemanové a střele Charlesové podařil další obrat. Poslední naději oživila Ayayiová, která snížila na 68:69, domácí hráčky ale zvládly koncovku lépe a šesti
body za sebou rozhodly.

„Jak jsem říkala, zápas byl pro nás určitý test. Fenerbahce nás už nemá čím překvapit a měly jsme i dobré úseky v obraně. Měly jsme je dobře přečtené a
ukázaly jsme, že s námi Euroliga musí počítat,“ doplnila Hejková.

Euroliga basketbalistek1. kolo nadstavby

Skupina F:
Fenerbahce Istanbul - ZVVZ USK Praha 75:71 (23:11, 41:39, 61:58)
Nejvíce bodů: Charlesová 18, Williamsová 14, Meessemanová 10 - Jonesová 19, Ayayiová 15, Voráčková a Condeová po 10. Fauly: 15:16. Trestné hody: 13/11 -
11/8. Trojky: 2:7. Doskoky: 35:35

Zaragoza - Benátky 64:56 (25:33)

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 5

https://www.idnes.cz/sport/basket/euroliga-usk-praha-fenerbahce-online-vysledek.A241212_165958_sport-basket_czo
http://www.newtonmedia.eu/


Tabulka

Tým

Z

V

P

S

B

1.

Fenerbahce Istanbul

7

7

0

595:480

14

2.

Valencie

7

6

1

523:462

13

3.

Zaragoza

7

5

2

482:468

12

4.

USK Praha

7

4

3

546:517

11

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 5

http://www.newtonmedia.eu/


5.

Benátky

7

3

4

516:527

10

6.

Polkowice

7

1

6

514:557

8

FIBA

FotoGallery:
Valériane Ayayiová z USK Praha během zápasu Euroligy proti Fenerbahce Istanbul.
FIBA

María Condeová z USK Praha během zápasu Euroligy proti Fenerbahce Istanbul.
FIBA

Veronika Voráčková z USK Praha během zápasu Euroligy proti Fenerbahce Istanbul.
FIBA

Veronika Voráčková z USK Praha zkouší blokovat v zápase Euroligy proti Fenerbahce Istanbul.
FIBA

Brionna Jonesová z USK Praha během zápasu Euroligy proti Fenerbahce Istanbul.
FIBA

Krasobruslení

Taschlerovi a Mrázkovi kralovali mezinárodnímu mistrovství ČR v krasobruslení
sport.ceskatelevize.cz | 14.12.2024 | URL

České taneční páry dominovaly mezinárodnímu mistrovství ČR v krasobruslení. Na něm se představily i dvojice ze Slovenska, Polska a Maďarska. Vyhráli Natálie
a Filip Taschlerovi před sourozenci Mrázkovými. V dalších kategoriích získali české tituly Georgii Reshtenko a Michaela Vrašťáková.
Tanečníci jsou aktuálně nejsilnější kategorií českého krasobruslení, což šampionát v Těšíně potvrdil. Taschlerovi vyhráli obě části soutěže, ačkoliv jejich příprava
na domácí šampionát nebyla ideální. "Nebyli jsme totiž zdravotní úplně stoprocentně fit. Trénovali jsme týden a půl, takže bylo mentálně náročné," uvedli v
tiskové zprávě svazu po rytmickém tanci.
Juniorští mistři světa z roku 2023 Mrázkovi se na druhou příčku posunuli ze čtvrté pozice po rytmickém tanci, v němž chybovali při twizzlech. Na své zkušenější
krajany ztratili více než 16 bodů. Na evropském šampionátu má ale Česko v této kategorii dvě účastnická místa.
Dvě místa pro Česko devátou příčkou na letošním ME vyjel také Reshtenko, který v Těšíně obhájil titul z loňského roku. V celkovém pořadí nestačil jen na
Slováka Adama Hagaru. Druhý Čech Filip Ščerba měl téměř o 39 bodů méně než Reshtenko a celkově skončil desátý.
Naopak dramatický souboj o zlato i nominaci na ME svedly české ženy. Devatenáctiletá Vrašťáková vedla po krátkém programu a navzdory pádu ve volné jízdě
nechala o 14 setin za sebou účastnici ZOH 2022 v Pekingu Elišku Březinovou. Vrašťáková, která dosud nebyla na domácím mistrovství lépe než třetí, tak
získala první titul. Celkově v soutěži, kterou vyhrála Slovenka Vanesa Šelmeková, skončila čtvrtá.
Šampionát v Těšíně se nevydařil české šampionce z posledních dvou sezon Barboře Vránkové, jež tentokrát v pořadí českých krasobruslařek obsadila až třetí
příčkou s více než pětadvacetibodovou ztrátou na vedoucí duo.

Plavání

Horská spokojená s umístěním i rekordem
Právo | 14.12.2024 | rubrika: Sport | autor: Martin Kézr | N1

Na tři české finálové starty došlo v pátek při plaveckém MS v krátkém bazénu, kde nejlépe dopadla Kristýna Horská. Na 200 m prsa opět vylepšila vlastní
národní maximum o dalších 69 setin sekundy a časem 2:18,31 skončila v Budapešti šestá. 
Držitelka letního evropského zlata na této trati zopakovala své únorové umístění z klasického světového šampionátu v Dauhá. V maďarské metropoli ji od medaile

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 5

https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/462638-taschlerovi-a-mrazkovi-kralovali-mezinarodnimu-mistrovstvi-cr-v-krasobrusleni/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/1f788ee5-affc-4f21-bc75-ca/article/2024P291a23g/token/8b821bafba894fdd8a4e919b8485c1a2?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


dělila sekunda a půl. „Po zlepšení osobáku v rozplavbě jsem věřila, že bych finále opět mohla jít někde na hranici českého rekordu. Nakonec jsem z něj ale
během jediného dne ubrala více než sekundu, to předčilo všechny moje představy,“ řekla 27letá Horská pro Radiožurnál. 

Ještě na předposlední obrátce byla čtvrtá. „Možná pak kvůli tomu chyběly síly do finiše. Kdybych to ale nezkusila, vyčítala bych si, že jsem holky nechala ujet.
Nečekala bych od sebe, že poplavu až tak rychle. Jsem spokojená,“ svěřila se. 
Finálový dvojboj absolvoval 19letý Miroslav Knedla. Víc si věřil na znakařský sprint, ale zůstal 0,15 s za vlastním českým rekordem ze semifinále a skončil
sedmý. 47 minut poté plaval znovu, na nejkratší polohovce posunul národní maximum o tři desetiny, přesto dohmátl osmý. „Udělal jsem, co šlo,“ dodal.
Muži – 50 m znak: 1. Lifincev (Rus.) 22,47, …7. Knedla (ČR) 22,89, 100 m pol.: 1. Ponti (Švýc.) 50,33, …8. Knedla 51,90, 200 m prsa: 1.Col Marti (Šp.)
2:01,55, 4x200 m vol.: 1. USA 6:40,51, …13. Česko (Bursa, Knedla, Čejka, Gemov) 7:06,42. Ženy – 50 m znak: 1. Smithová (USA) 25,23, …15. Nabojčenko
(ČR) 26,67, 100 m pol.: 1. G. Walshová (USA) 55,11, . 12. Janíčková (ČR) 59,31, 200 m prsa: 1. Douglassová (USA) 2:12,50, …6. Horská (ČR) 2:18,31, 1500 m
vol.: 1. Goseová (Něm.) 15:24,69.

MS v krátkém bazénu

Janíčková se na MS blýskla rekordem a desátým místem
tn.cz | 15.12.2024 | rubrika: Sport | autor: Redakce TN.cz | URL

Parádní představení a své vůbec nejlepší na mistrovství světa v krátkém bazénu v Budapešti si nachystala Barbora Janíčková na svůj poslední start. Jako první
Češka zvládla kraulovou padesátku pod hranici 24 sekund, když zaplavala český rekord 23.99. Svým výkonem obsadila v součtu obou semifinále 10. příčku a k
finále jí scházelo jen 23 setin sekundy.

Janíčková zamířila mezi elitní šestnáctku čtrnáctým časem rozplaveb 24.27 a toužila v semifinále po zlepšení. Své přání dokázala beze zbytku naplnit. Radovat se
mohla hned z několika důvodů. Stala se první českou plavkyní, které se podařilo stlačit čas na 50 metrů volný způsob pod 24 sekund a novým českým rekordem
23.99 vymazala z tabulek nejlepších domácích výkonů rekordní počin Aniky Apostalon, který měl hodnotu 24.09.

Sama Janíčková si zlepšila osobní maximum o 15 setin sekundy a v Budapešti po polohové stovce překonala druhý český rekord. Navíc se díky skvělé výkonu
probojovala až na 10. místo, jen 23 setin od osmičky finalistek.

'Před startem jsem se cítila chvíli dobře a pak, jak už jsem šla na bloky, tak úplně strašně. Plavkyně vedle mě skončila třetí, takže o to víc jsem věděla, že je mezi
námi rozdíl a trošku mi samozřejmě blesklo hlavu, co to bude za čas. A byla jsem velmi příjemně překvapená. Prodloužila jsem jak po startu, tak po obrátce
výjezd a soustředila se na dohmatu na hlavu, abych ji nezvedala. A myslím si, že to je taková ta desetinka nebo setinka k setince, ale nasčítá se to a asi za
aktuálních okolností to dopadlo nejlépe, jak mohlo. Je to naprosto nad očekávání,' radovala se v cíli pro Radiožurnál Sport Janíčková.

Ve druhém semifinále dokonce padl světový rekord, o který se postarala časem 22.87 Američanka Gretchen Walshová.

Svého umístění se po poslední rozplavbě na trati 800 metrů volný způsob dočkal Ondřej Gemov. Čas z dopoledne 7:42.50 přinesl českému reprezentantovi 17.
místo. Zlato získal domácí Zalan Sarkany.

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 5

https://tn.nova.cz/sport/clanek/588372-janickova-se-na-ms-blyskla-rekordem-a-desatym-mistem
http://www.newtonmedia.eu/

